
 

                                        SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
                                            Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

                                         Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 

 
S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E LEGALE  

 
Oggetto: Trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale a seguito di Avviso 

interno – Personale del Comparto – Scorrimento delle graduatorie. Decorrenza 1 settembre 
2020. Atto soggetto a protezione dei dati personali, ai sensi del Regolamento Europeo n. 
2016/679 e del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i..  

 
 

 

 
 

L’estensore dell’atto  

BRUNA DIGIACOMO 

sottoscritto con firma elettronica qualificata 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

Responsabile Settore Istituti Contrattuali e Lavoro 

Atipico e Responsabile del Procedimento 
 

GELTRUDE ROMANO 

sottoscritto con firma elettronica qualificata 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

  www.regione.piemonte.it/sanita 

Determinazione 0000949/A.03/2020 del 31/07/2020 (Documento Omissis) Pagina 1 di 4



 

1 

 

Oggetto: Trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale a seguito di Avviso 
interno – Personale del Comparto – Richiamo di graduatoria. Decorrenza 1 settembre 
2020. 

IL DIRETTORE DELLA  
S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E LEGALE 

Dott.ssa Simonetta PAGANO 

- Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 1727/A.01/2018 del 13.09.2018; 

- Visti gli atti relativi alla materia di cui trattasi, e precisamente: 

- il D.Lgs. 81/2015 recante la “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183”; 

- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Sanità Triennio 
2016-2018 del 21.05.2018; 

- la deliberazione n. 870/A.03/2019 del 9 agosto 2019 con cui è stato approvato il Regolamento 
sul rapporto di lavoro a tempo parziale del personale del Comparto dell’ASL Città di Torino; 

 
-  richiamato il Regolamento sul rapporto di lavoro a tempo parziale del personale del Comparto 

dell’ASL Città di Torino approvato con deliberazione n. 870/A.03/2019 del 9 agosto 2019; 
 
-  richiamato l’avviso interno per la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 

parziale del Personale del Comparto – anno 2020, scaduto alle ore 12,00 del giorno 30 ottobre 
2019; 

 
-  richiamate le determinazioni n. 1680/A.03/2019 del 4 dicembre 2019 e n. 1705/A.03/2019 del 9 

dicembre 2019 di approvazione delle graduatorie scaturite dal suddetto Avviso;    
 
-   preso atto della determinazione della scrivente n. 1823/A.03/2019 del 30.12.2019 di trasformazione 

dei rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale a seguito di Avviso interno – Personale del 
Comparto. Decorrenza 1 gennaio 2020; 

 
-  dato atto che nella succitata determinazione (n. 1823/A.03/2019) è previsto che si procederà allo 

scorrimento delle graduatorie, in caso di rinuncia da parte di dipendenti utilmente graduati o di 
diniego alla trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale da parte del 
Direttore/Responsabile della Struttura interessata, fermo restando il rispetto del termine dei rapporti 
di lavoro trasformati in base all’avviso in oggetto, fissato al 31 dicembre 2021;  

 
-   dato atto che nell’allegato a) approvato con la succitata determinazione risultano n. 14 posti non 

assegnati derivanti da rinuncia o diniego, così suddivisi: n. 1 Assistente Amministrativo, n. 9 
Collaboratori Professionali Sanitari Infermieri, n. 1 Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica e 
n. 3 Operatori Socio Sanitari; 

 
- dato atto che si è chiesto al singolo Direttore/Responsabile della Struttura interessata, con nota 

prot. n. 102715 del 9.07.2020, nota prot. n. 108041 del 17.07.2020 e con e-mail del 23 e 27 luglio 
2020, di esprimere il parere, come previsto dall’art. 9 del vigente Regolamento, circa la 
trasformazione del rapporto di lavoro, nonché circa le caratteristiche del rapporto di lavoro a tempo 
parziale (tipologia, percentuale, articolazione oraria della prestazione lavorativa), come  proposte 
dai Dipendenti utilmente posizionati nelle succitate graduatorie; 

 
- dato atto che il prospetto allegato a), alla presente determinazione, a formarne parte integrante e 

sostanziale, riporta i nominativi dei Dipendenti utilmente posizionati nelle succitate graduatorie, 
suddivisi per Struttura di appartenenza, nonché il parere (favorevole/diniego) in merito alla 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale espresso dai 
Direttori/Responsabili delle stesse; 

 
- precisato che, in caso di parere favorevole alla trasformazione del rapporto di lavoro,  le 

caratteristiche del rapporto come concordate con l’apposito modulo (all. 1 del Regolamento – 
Sezione parere del Direttore/Responsabile della Struttura di appartenenza), saranno riportate nei 
contratti, che verranno sottoscritti dalla scrivente ed  il/la singolo/a dipendente; 

 

Determinazione 0000949/A.03/2020 del 31/07/2020 (Documento Omissis) Pagina 2 di 4



 

2 

 

- richiamato che, in caso di diniego, le motivazioni sono esplicitate nell’apposito modulo (all. 1 del 
Regolamento – Sezione parere negativo del Direttore/Responsabile della Struttura di 
appartenenza); 

 
- dato atto che la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale decorrerà 

dal 1.09.2020 e avrà come termine il 31.12.2021, come previsto dalla citata determinazione n. 
1823/A.03/2019 del 30.12.2019, e potrà essere rinnovato, su richiesta del dipendente, per una sola 
volta e per un anno, ai sensi dell’art. 4 del succitato Regolamento; 
 

- preso atto dell’istruttoria svolta in merito, con particolare riferimento all’avvenuto accertamento della 
regolarità e legittimità dell’istanza; 
 

- dato atto che tutta la documentazione utilizzata è agli atti della Struttura proponente; 
 

- ritenuto, pertanto, di autorizzare la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale dei Dipendenti elencati nell’allegato a) per i quali è stato espresso parere favorevole dai 
Direttori/Responsabili delle Strutture interessate, con le caratteristiche che saranno riportate nei 
singoli contratti, dal 1.09.2020 al 31.12.2021; 
 
 

DETERMINA 
 

1) per le motivazioni espresse in premessa, di autorizzare la trasformazione del rapporto di lavoro da 
tempo pieno a tempo parziale dei Dipendenti elencati nell’allegato a), alla presente determinazione, 
per i quali è stato espresso parere favorevole dai Direttori/Responsabili delle Strutture interessate, 
con le modalità di esecuzione della prestazione lavorativa che saranno riportate nel relativo 
contratto di lavoro a tempo parziale, dal 1.9.2020 al 31.12.2021; 

 
2) di sottoscrivere il singolo contratto individuale di lavoro ai sensi delle vigenti norme contrattuali;  

 
3) di dare atto che, in caso di diniego alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 

tempo parziale, il diniego stesso è stato motivato e portato a conoscenza del dipendente 
interessato; 

 
4) di dare atto che la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale decorrerà 

dal 1.09.2020 e avrà come termine il 31.12.2021, come previsto dalla determinazione n. 
1823/A.03/2019 del 30.12.2019, e potrà essere rinnovato, su richiesta del dipendente, per una sola 
volta e per un anno, ai sensi dell’art. 4 del succitato Regolamento; 
 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa; 
 

6) di dare atto che la gestione amministrativa e/o contabile è affidata alla S.C. Amministrazione del 
Personale e Legale; 

 
7) di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della legge 

regionale 24 gennaio 1995, n. 10, considerato che la trasformazione del rapporto di lavoro avrà 
luogo dal 1 settembre. 

 
IL DIRETTORE S.C.  

AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E LEGALE 
Dott.ssa Simonetta PAGANO 

 sottoscritto con firma elettronica qualificata 
 

Allegati: 
a. Pareri espressi dai Responsabili sulla trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale 

(pag. 1) 
 
 

Determinazione 0000949/A.03/2020 del 31/07/2020 (Documento Omissis) Pagina 3 di 4



50-95-13-63-82-88-BC-82-DB-99-7B-9F-71-94-B5-29-83-45-FE-D1

Validità certificato dal 18/03/2020 09:30:22 al 18/03/2023 02:00:00

Soggetto: SIMONETTA PAGANO    PGNSNT61D53F205O

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0110 0671

CAdES 1 di 3 del 30/07/2020 17:33:49

Validità certificato dal 08/10/2019 09:00:10 al 08/10/2022 02:00:00

Soggetto: BRUNA DIGIACOMO    DGCBRN81E55C665T

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00E7 3642

CAdES 2 di 3 del 30/07/2020 14:19:09

Validità certificato dal 29/01/2019 12:12:29 al 29/01/2022 02:00:00

Soggetto: GELTRUDE ROMANO    RMNGTR58P45L452S

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00AE 139E

CAdES 3 di 3 del 30/07/2020 14:26:22

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determinazione 0000949/A.03/2020 del 31/07/2020 (Documento Omissis) Pagina 4 di 4



Pareri espressi dai  Responsabili sulla trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale Allegato a)  

STRUTTURA COGNOME NOME PROFILO

PARERE ESPRESSO DAI 
RESPONSABILI, AI SENSI 

DELL'ART. 9 DEL 
REGOLAMENTO

S.C. Direzione Sanitaria Ospedale Maria 
Vittoria/Amedeo di Savoia

RUGGIERO ROSSANNA Assistente Amministrativo omissis

S.C. Amministrazione del Personale e Legale SOFIA Rosella Assistente Amministrativo favorevole
LENTINI Manuela Coll. Prof. San. - Infermiere favorevole
AGOSTA Marco Coll. Prof. San. - Infermiere rinuncia
CHIURAZZI Valeria Coll. Prof. San. - Infermiere rinuncia
ERREDE Daniela Coll. Prof. San. - Infermiere favorevole
RUGGIERI Maria Coll. Prof. San. - Infermiere favorevole
CARGNINO Desireè Coll. Prof. San. - Infermiere favorevole
FERRO Monica Coll. Prof. San. - Infermiere favorevole
VENDRAME Chiara Coll. Prof. San. - Infermiere favorevole
VARANO Nadia Operatore Socio Sanitario rinuncia
DOTO Rocchina Operatore Socio Sanitario rinuncia
CAPOGRECO Maria Operatore Socio Sanitario rinuncia
GREGORIO Mariangela Operatore Socio Sanitario rinuncia
VOGHERA Sandra Operatore Socio Sanitario favorevole
NONAJ Brunilda Coll. Prof. San. - Infermiere rinuncia
ROSSETTI Lara Coll. Prof. San. - Infermiere favorevole
CAPUSSOTTO Paola Coll. Prof. San. - Infermiere favorevole
LO GIUDICE Angela Coll. Prof. San. - Infermiere favorevole
LEONELLI Maria Coll. Prof. San. Ostetrica favorevole
ZALI Elvira Operatore Socio Sanitario favorevole
LAPICCIRELLA Luigia Operatore Socio Sanitario favorevole
NOTO Giuseppa Maria Benedetta Operatore Socio Sanitario rinuncia

VEZZA Emanuela Operatore Socio Sanitario

Tempo parziale non 
concedibile per mutamento di 
profilo (deliberazione n. 
150/A.02/2020 del 
27/02/2020)

S.S. Servizi infemieristici - ostetrici opedalieri

S.S. Servizi infemieristici - ostetrici territoriali

S.S. Servizi tecnici, riabilitativi e di prevenzione

S.C. Amministrazione del Personale e Legale/Settore Istituti Contrattuali e Lavoro Atipico

Determinazione 0000949/A.03/2020 del 31/07/2020 (Allegato Omissis) Pagina 1 di 2



D1-41-ED-3C-1D-D5-FC-F8-E1-16-1D-EC-48-B4-23-8D-61-71-0F-7B

Validità certificato dal 18/03/2020 09:30:22 al 18/03/2023 02:00:00

Soggetto: SIMONETTA PAGANO    PGNSNT61D53F205O

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0110 0671

CAdES 1 di 3 del 30/07/2020 17:33:52

Validità certificato dal 08/10/2019 09:00:10 al 08/10/2022 02:00:00

Soggetto: BRUNA DIGIACOMO    DGCBRN81E55C665T

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00E7 3642

CAdES 2 di 3 del 30/07/2020 14:19:12

Validità certificato dal 29/01/2019 12:12:29 al 29/01/2022 02:00:00

Soggetto: GELTRUDE ROMANO    RMNGTR58P45L452S

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00AE 139E

CAdES 3 di 3 del 30/07/2020 14:26:22

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determinazione 0000949/A.03/2020 del 31/07/2020 (Allegato Omissis) Pagina 2 di 2


